学校だより 令和７年 ４月号

  https://www.ama-net.ed.jp/school/E22/

尼崎市立浜田小学校 校長  野村 武弘

ご入学・ご進級 おめでとうございます

春の暖かな日差しとともに、新しい年度が始まりました。学校の桜も、子どもたちの新しい学年での

スタートを祝っているようです。

今年度、菊谷校長より校長の職を引き継ぐことになりました 野村 武弘 です。どうぞよろしくお願

いいたします。

令和７年度は、新１年生４１名を迎え、全校児童３０２名でスタートします。職員一同、力を合わせ

て教育活動を行ってまいります。入学・進級と、それぞれ新しい気持ちをもって、この４月を迎えられ

たと思います。子どもたちの未来へ向かう力、そして、日々成長する子どもたちをご家庭や地域の皆様

と一緒に応援していきたいと思います。ご協力をよろしくお願いいたします。

【令和７年度の学校教育目標】

笑顔と根気と思いやりのある子ども

人間尊重の精神に徹し、知・徳・体の調和のとれた、心豊かな児童の育成を図る

【めざす子ども像】

○健康で明朗な子ども    ○友だちと協力できる子ども

○美しい心をもつ子ども   ○新しいものを創り出す子ども

○すすんで行い、やりぬく子ども

黄色い安全通学帽をご寄贈いただきました

本年度も、地元の篤志家の方より、新入学の１年生に黄色い安全通学帽をご寄贈いただきました。こ

の帽子は、児童の安全を願い、１年生児童にいただいております。お気持ちに賛同いただけるご家庭に

おかれましては、着用くださいますようお願い申し上げます。

https://www.ama-net.ed.jp/school/E22/

令和 7年度 4月 月中行事

1 火

春季休業日

17 木
代表委員会  １年生給食開始

全国学力調査（６年、国算理）

2 水 18 金 内科検診２・３年  修学旅行説明会

3 木 19 土

4 金 20 日

5 土 21 月
聴力検査５年 給食後下校

１３時１５分下校  家庭訪問①

6 日 22 火
聴力検査３年 給食後下校

１３時１５分下校  家庭訪問②

7 月
始業式 着任式 大掃除

4校時終了後下校  定時退勤日
23 水

聴力検査２年 給食後下校

１３時１５分下校  家庭訪問③

8 火
入学式  2～6年生休業日

24 木
心臓健診（１・４年） 給食後下校

１３時１５分下校  家庭訪問④

9 水
身体測定３・４年

25 金
内科検診１・４年

全国学力質問調査（6年）  家庭訪問（予）

10 木
給食開始  離任式（6校時）

身体測定５・６年
26 土

11 金 身体測定１・２年 27 日

12 土  28 月 聴力検査１年 定時退勤日

13 日  29 火 昭和の日

14 月
内科検診５・６年  14時頃下校

定時退勤日
30 水

尿検査 14時頃下校

15 火 14時頃下校

16 水 委員会活動（発足）   尼崎市立浜田小学校 HP ⇒

スクールカウンセラーの出勤日は、現在調整中です。

 （予約を希望される場合は、担任か学校までお問い合わせください）

★5月の主な行事予定★

 ２日(金) 自然学校説明会  ８日(木) 1年生を迎える会  ９日(金) 参観・懇談・PTA総会

１４日(水)～１５日(木) 修学旅行(６年)

登校時の開門時間について

浜田小学校では、登校時間に「西門」と「東門」が開いています。

令和７年４月より、午前７：４５に開門し、校舎に入ることができます。

（７：４５より前に登校しても、校内には入れません。）

登校時間につきましては、学校安全管理上、８：００から８：１５までに登校できるよう

ご協力をお願いいたします。（「はまだっ子のきまり」に記載しております。）

なお、開門時間の変更に伴い、学校電話の音声対応についても変更いたします。

平日    ７：５０～１８：００ （この時間に電話がつながります）

土・日   終日、音声対応になります。

皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。